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ført med de faktisk indbetalte beløb, men med indførelsen af tilsvarsprincippet sker 
indtægtsføringen, når skatteme forfalder, uanset om der sker betaling eller ej. 
Den procentvise regulering af indkomstgrundlaget ved den automatiske forskudsregi- 
strering er således i vid udtrækning bestemmende for, hvor stor en andel af slutskatter- 
ne der forfalder til indbetaling som A-og, B-skatter i løbet af indkomståret, og hvor 
stor en del der forfalder til betaling som restskat i de to følgende indkomstår - eventu- 
elt i form af frivillig indbetaling af restskat - eller som i året efter indkomståret skal 
udgiftsføres som overskydende skat. 
Mønstret for, hvilken del af kildeskatteprovenuet der forfalder til betaling som A- og 
B-skatter, restskatter m.v. kan variere en del fra år til år, bl.a. fordi den automatiske 
forskudsregistrering ikke altid svarer præcis til indkomstudviklingen og som følge af 
lovændringer. Mønstret må desuden antages at være påvirket af forskydninger i skatte- 
ydernes indkomst- og likviditetsforhold. 
For finansåret 1993 skønnes mønstret bl.a. at blive påvirket af bortfaldet af arbejds- 
markedsbidraget, der forfalder efter 31. marts 1992, idet det antages, at størsteparten 
heraf er fratrukket i indkomståret 1991 og indtægtsføres i 1992. Endvidere vil er- 
hvervsskatteomlægningeme, der var indeholdt i vækstpakken påvirke mønstret. Æn- 
dringerne blev gennemført efter, at den automatiske forskudsregistrering for 1992 var 
foretaget, og det må derfor antages, at restskatter, herunder frivillige indbetalinger, 
samt overskydende skatter, der forfalder til betaling i 1993 vedrørende indkomståret 
1992, påvirkes herved. 
Opkrævning af restskat over indregningsgrænsen på 11.600 kr. for indkomståret 1992 
finder sted i september, oktober og november 1993. Ved denne opkrævning tillægges 
restskattebeløbet 7 pet. 
Ved frivillig indbetaling af foreløbig skat under 25.000 kr. beregnes der ikke procenttil- 
læg. Fristen for frivillig indbetaling af foreløbig skat er I juli i det år, hvor ligningen 
foretages, dog er fristen for indbetaling af foreløbig skat større end 25.000 kr. 15. fe- 
bruar. 
Udbetalingen og udgiftsføringen af overskydende skat vil normalt finde sted i løbet af 
foråret eller sommeren i året efter indkomståret. Ved udbetaling af overskydende skat 
ydes en godtgørelse på 4 pct. 
Endvidere kan der ske udbetaling af overskydende skat i henhold til kildeskattelovens 
§ 55, såfremt begæring er fremsat inden udgangen af det år, hvori den foreløbige skat 
opkræves. 
Slutskattebeløbene for den særlige indkomstskat, der også indgår som en del af kilde- 
skatteprovenuet, forfalder til betaling året efter indkomståret. For indkomståret 1990 
udgør slutskattebeløbet for særlig indkomstskat ca. 2.800 mill.kr. For indkomstårene 
1991 og 1992 anslås den særlige indkomstskat rent skønsmæssigt til henholdsvis 2.900 
og 2.600 mill.kr. Nedgangen fra 1991 til 1992 skyldes omlægningen af jubilæumsgrati- 
aler og fratrædelsesgodtgørelse fra særlig til almindelig indkomstbeskatning fra og med 
indkomståret 1992, som blev gennemført med lov nr. 391 af 6. juni 1991. 
Alt i alt bevirker de omtalte forhold, at budgetteringen af kildeskatteprovenuet for 
1993 nødvendigvis må være behæftet med stor usikkerhed. 
I nedenstående oversigt er for de enkelte finansår vist en opdeling på skattearter af det 
samlede kildeskatteprovenu. Ved opgørelsen er der taget hensyn til modregning af ad- 
ministrationsgodtgørelsen på maksimalt 6.000 kr. årligt til erhvervsdrivende i henhold 
til lov nr. 893 af 21. december 1991. > 


